puram, et perpetuam elemosinam, terram meam quam habui

in Bristollia ; illam scilicet quae jacet in Radeclivestrete inter

terram Vincentii speciarii et terram qua? fuit Rogeri Gnawe-
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peny ; tenendam et habendam in perpetuum, liberam et quie-

tam ab omni servitio et demanda ad me vel ad haeredes meos

pertinente, salvia capitali domino feodi quatuor denariis et

f. 187. obolo qui debentur ei inde annuatim ad hokeday et ad fes-

tum Sancti Micbaelis. Praeterea dedi praedictis monachis

quatuor solidos quos annuatim pereipere consuevi ad hokeday

et ad festum Sancti Michaelis do terra quam Willelmus lo

Fraunceys tenuit de me in feodo, illa scilicet quae jacet inter

erucem lapideam et pontem Bribtine. Concessi etiam quod

dicti monachi habeant, absque omni retenemento et reclama-

tione, totum jus et emolumentum quod ego vel haredes mei

babuimus vel habere potuimus in praedictis terris in per

petuum.

Et ut haec mea donatio et conceisio, ete.

DCCLXIII. De Berthona.

A.D. 1263 Sciant pnesentes et futuri, quod ego Sibilla quondam uxor

-1284. Willelmi Cruste, dedi, concessi, et hac praesente carta mea

Rarton confirmavi, domino R[eginaldo], Dei gratia abbati Sancti

Petri Gloucestriae et ejusdem loci conventui, in liberam,

puram, et perpetuam clemosinam, redditum decem denariorum

quem solebam pereipere do Waltero fabro pro tenemento quod

de me quondam tenuit ; quod tenementum Willelmus de Ocholte

frater meus modo tenet in villa do Uptone, et homagium et

totum servitium quod Willelmus filius Willelmi prapositi do

Berthona regis mihi facere consuevit de tenemento quod de

me tenuit in eadem villa, et quiequid mihi vel haredibus

meis de dictis tenementis accidere [poterit] ; tenendum et

habendum praedicto abbati et conventui et eorum successoribus

praedictum redditum cum pertiuentiis suis, homagium, et ser

vitium, libero et quiete, bene et in pace, jure haereditario in

perpetuum. Et ego praedicta Sibilla et haeredes mei praedictis

abbati et conventui et eorum successoribus praedictum reddi

tum cum pertinentiie suis homagium et servitium dicti Wil

lelmi contra omnes homines et foeminas warantizabimus et

defendemus in perpetuum.

Et ut haec mea donatio, concessio, et cartae meae confirmatio,

rata et inconcussa permaneat, praesentem cartam sigilli mei

impressiono roboravi. Hiis testibus, ete.
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DCCLXIV. De eodem.

Sciant praesentes ct futuri, quod ego Ricardus de Comptone, A.D. 1263

dedi, concessi, ot hac praesenti carta mea confirmavi, domino -1284-

Reginaldo, Dei gratia abbati Sancti Petri Gloucestriae, ct ejus- ^™e

dem loci conventui, quaedam tenementa quae tenui in campo Eamc'

de Truddeworfe, videlicet tres selliones jacentes retro Sande-

brugge inter terram Ricardi le Dauncere et terram Walteri

pelliparii, et duos selliones jacentes apud Suthgrave inter

terram domini Reginaldi et terram meam, et novem selliones

jacentes apud Truddeworfo inter terram domini abbatis Glou-

cestriae et terram Roberti Wodye, et tres selliones jacentes f. 187 A.

subtus Ryndecumbe inter terram prioris de Lanthonia et

terram Matildis Wymundes, et praeterea unam aeram jacentem

juxta Suthbroke aquilonali extendentem in longum inter

dictam brocam et terram Johannis episcopi ; habenda et te-

nenda omnia tenementa praedicta cum suis pertinentiis abbati

praedicto et dicto conventui et eorum successoribus do me et

haeredibus meis, libere, quiete, et integre.

Reddendo inde annuatim mihi et haeredibus meis unum 1

denarium argenti die Sancti Michaelis in abbatia Gloucostriae,

pro omnibus saecularibus servitiis et demandis ad nos inde

pertinentibus. Et ego Ricardus et haeredes mei omnia tene

menta praedicta cum suis pertinentiis memoratis abbati et

conventui et eorum successoribus contra omnes mortales

warantizabimus in perpetuum, et do redditibus ad dominos

feodorum inde pertinentibus aquietabimus.

In quorum omnium robur ct testimonium carta; prassenti

sigilli mei apposui impressionem.

DCCLXV. De eodem.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Ricardus de Comptone A.D. 126»

concessi, dedi, relaxavi, et quietum clamavi, Reginaldo, Dei -1284.

gratia abbati Gloucestriae, et ejusdem loci conventui, unam Of the

eroftam quae jacet in longum do Suthbroke juxta eroftam same"

dicti abbatis quae vocatur Lilleseroft, cum toto fossato illam

cireumquaquo cingente ; et praterea illam eroftam cum toto

fossato illam cingente2 quae jacet juxta terram quondam Wil-

1 unum'] originally written xx,

but subsequently altered.

1 et praterea cingente'] in

serted in the margin in a different

and later hand.
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lelmi Jnrdan ; et praeterea totam illam quam habui infra

clausum apud Tiscideswelle ; et praeterea omnes illas garas

meas quarum extremitates se extendunt usque ad supradictam

eroftam jacentem in longum de Suthbroc ; et duos selliones

jacentes in Truddeworfe juxta terram pramominati abbatis ;

quae praedicta tenementa tenui de Editha quondam filia Wil-

lelmi de Cburebesdone de feodo praedictorum abbatis et con-

ventus ; habenda et tenenda omnia praedicta tenementa cum

suis pertinentiis eisdem abbati et conventui ct corum succes-

soribus, soluta et quieta ab omnimodis servitiis et saecularibus

demandis ad me et haeredes meos inde pertinentibus in per-

petuum, cxceptis oratkmibus spiritualibus. Et ego Bicardus

et haeredos mei tenementa praedicta cum suis pertinentiis

supradictis abbati et conventui ct eorum successoribus contra

omnes mortales Tvarantizabimus.

Et ut omnia praedicta debiter firmitudinis robur obtineat,

cartam praesentem sigilli mei impressionc roboravi. Hiis

testibus, ete.

f. 188.

DCCLXVI. De eodem.

A.D. 1263 Univerais Christi fidelibus ad quos praesens seriptum per-

-1284. venerit, Reginaldus, permissione divina abbas Sancti Petri

Of the Gloucestriae, et eiusdem loci conventus, salutem in Domino

QOTYIO

sempiternam.

Noverit univeraitas vestra, nos concessisse et tradidisse

Waltero le Savere burgensi do Gloucestria, molendinum nos

trum quod vocatur Budelesmulnc 1 cum pertinentiis suis quod

est infra manerium nostrum de Berthona; tenendum de nobis

et successoribus nostris ad vitam suam tantum, sub hac forma

seu ccnditione, videlicet quod idem "YValterus fideliter et sine

dolo noster sit ereditor de quolibet genere piscium dum

vixerit, et emat ad opus nostrum secundum formam cyrographi

inter nos et ipsum super hiis plenius confecti, et quod plenarie

teneat et compleat omnes conditiones et formas iu dicto

cyrogiapho contentas. Et si contingat aliquo casu fortuito

seu infirmitate, quod absit, ipsum non posse conditiones et

conventiones in pra;dicto cyrographo contentas plenarie, prout

conventum est, implere, licchit nobis extunc cum omnibus

pertinentiis suis rehabere, reintrare, et in nanus nostras

resumere absque omni contradictione et juris clamio sui seu

alicujus ex parte sua.

1 In the margin here is inserted, in a later hand, Budlcsmuln.
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Reddendo inde annuatim, dum dictum molendinum tenuerit,

nobis et successoribus nostris unum denarium in festo Sancti

Michaelis, pro omni servitio et demanda ad nos inde per-

tinente, et libera molitura quotiens ad dictum molendinum

molere voluerimus, pro dimidii thelonei prasstatione, et salvo

nobis herieto competenti post ejus decessum. Idem vero

juramentum, ete. Cum autem praefatus Walterus dies suos

consummaverit, seu conditiones et conventiones in quodam

cyrographo inter nos et ipsum confecto, in parte vel in toto

non observaverit, praefatum molendinum, cum univerais per-

tinentiis suis, et cum omni melioratione superposita, ad nos

seu successores nostros plenarie et integraliter revertetur

absque omni impedimento et juris clamio sui vel haeredum

suorum seu quorumcunque assignatorum suorum.

In cujus rei testimonium, ete.

DCCLXVII. Be eodem.

Univerais Christi fidelibus praesens seriptum visuris vel A.D. 1263

audituris, R[eginaldus], Dei gratia abbas Sancti Petri -1284.

Gloucestriae, et ejusdem loci conventus, salutem in Domino Of the

* same.
sempiternam.

Noverit univeraitas vestra, quod cum Johanna la Schirreva

mdlendinum nostrum quod vocatur Schirrevesmulne 1 cum terra

ad ipsum pertinente in manerio nostro de Bernewodo ad vitam

suam tantum de nobis teneat quamdiu vixerit pacificc tenere

possit pro viginti et uno solidis argenti annui redditus, viginti

duobus denariis de auxilio, et quatuor solidis annuis pro

decima dicti molendini ad quatuor anni terminos usuales f. 188 b.

nobis solvendis, neenon secta curiae, consuetudinibus, et aliis

servitiis debitis de dictis molendino et terra faciendis ; noa

conventionem inter nos et dictam Johannam per cartam

nostram sibi factam ullo modo volumus, sicut nec tenemur,

irritare seu enervare. Sed quia Thomas filius Stephani et

Agnes de Duntesburne uxor ejusdem nobis prna manibus decem

mareas sterlingorum dederunt, ut praedictum molendinum cum

terra et aliis pertinentiis, post decessum seu resignationem

praefatae Johannae ad terminum vitae praedictorum Thomae et

Agnetis concederemus, nos tenore praesentis seripti praefatum

molendinum cum terra et aliis pertinentiis post dictae Jchaunae

3 In the margin here is inserted, in a much later hand, Schirreves

Mulne in Barneivood.
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decessum sen quietam clamantiam praefatis Thomae et Agneti,1

habendum et tenendum de nobis ct successoribus nostris ad

vitam dicti Thomae, et ad vitam dictae Agnetis primae uxoris

suae tantum, dummodo post ipsius obitum continens et casta

permanserit pro eisdem redditibus, consuetudinibus, et servitiis

quae ucbis solvere et facere consuevit et debuit praefata

Johanna dum dictum de nobis molendinum [tenuit]. Idem

vero Thomas et Agnes juramentum, ete., et quod praefatum

molendinum cum terra neque vendent, ete., et quod praefatum

molendinum cum pertinentiis in adeo, ete. Quae quidem

tempore hujus traditionis appretiata decem mareas per veram

valebat aestimationem. Salvis etiam nobis herietis de dicta

Johanna post ejus decessum seu quietam clamationem.

In cujus rei testimonium, ete.

DCCLXVIII. De Berth&na.

A.D. 1263 Sciant praesentes et futuri, quod nos Reginaldus, Dei gratia

-128*- abbas Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventus, con-

Ofthe cessimus ct tradidimus Willelmo Smart unam dimidiam

J"' virgatam terrae cum mesuagio et pertinentiis suis in Sonde-

brugge,2 quam quidem terram cum pertinentiis Willelmus

Cantok aliquando de nobis tenuit ad nostram voluntatem ;

habendam et tenendam praedictam terram cum mesuagio et

pertinentiis omnibus aliis de nobis et successoribus nostris,

quiete, bone, et in pace, ad vitam suam, et ad vitam Aliciae

uxoris suae tantum.

Reddendo inde nobis et successoribus nostris annuatim, ipse

Willelmus et supradicta uxor ejus, si eum supervixerit, et

continens fuerit, duodecim solidos argenti ad quatuor [termi-

nos anni] et tres denarios, videlicet ad festum Sancti Michaclis

quatuor solidos et novem denarios, ct ad festum Beati Andreae

duos solidos sex denarios, et ad festum Aununciationis Domi-

nicae duos solidos sex denarios, et ad festum Nativitatis Beati

Johannis Baptistae duos solidos sex denarios, pro omni servitio

ct demanda ad nos inde pertinente. Salva nobis secta curiae ad

Berthonam nostram cum aliis hominibus nostris quotiens eam

f. 189. teneri contigerit, et faciendo servitia forinseca quae ab ipso

tenemento exigi poterunt seu extorqueri. Idem vero Willelmus

juramentum, ete. Eandem, ete. Post decessum vero praedie-

1 Evidently an omission here.

- In the margin here i3 inserted, in a later hand, Sonbrugge.
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torum Willelmi et Aliciae, ete. Pro hac 1 antem concessiono

et traditione nostra aaepedictus Willelmus quinque mareas

sterlingorum nobis prae manibus numeravit.

In praemissorum omnium robur et testimonium praesens

8eriptum in modum cyrographi inter nos, ete.

DCCLXIX. Berihona, scilicet in Uptone.

Omnibus Christi fidelibus, Reginaldus, Dei gratia abbas AD. 1263

Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventus, salutem -I284-

in Domino sempiternam. Of the

Sciatis quod cum Willelmus de Ocholte 3 et antecessores sui

do nobis et praedecessoribus nostris totum tenementum suum

cum pertinentiis suis in hameleto de Uptone quod est situm

infra manerium nostrum de Berthona tenuissent, pro quo nobis

facere debuerunt et consueverunt dimidiam esquieriam nomine

serjantiae, videlicet enm aliquis monaehus ecclesiae nostrae

pro negotiis ecclesiae ejusdem expediendis alicubi esset equi-

taturus, praefatus Willelmus et antecessores sui nobis invenire

debebant et solebant unum esquierium cum uno runcino

congruo eundem monachum infra regnum Angliae secuturum,

et eidem ab egressu abbatiae nostrae serviturum doncc rediret,

et deferre lectum dicti monachi super proprium equum ipsius

esquierii, videlicet unam culeitram, duos langellos, et unum

ceopertorium, item librum dicti monachi, erassetum, can-

delas, duos panes, et dimidium sextarium vini vel cervisiae.

Et ad hoc faciendum prompti et parati fuissent et esse

debuissent per dimidium annum quotiens rationabiliter sum-

moniti fuissent ad custum domus nostrae. Et cum dictus

esquierius infra abbatiam nostram ratione dicti servitii per-

endinasset, pereipere debebat et solebat quolibet die duos

panes esquierii cum cervisia pertinente, et unum fereulum de

coquina. Si vero rnncinum suum in servitio praedicto mori

contigisset, tantum decem solidos pro dicto ruueino a nobis

pereipere debuisset. Nos certa conventione inter nos et

dictum Willelmum inita totum praefatum servitium in sub-

8eriptum servitium commutantes in perpetuum pro nobis et

successoribus nostris eidem Willelmo et haeredibus suis con-

cessimus et volumus, quod ipsi de caetero per seipsos nisi

rationabili causa et evidenti fuerint impediti, et tunc per

1 hae] added in the margin.

* In the margin here is inserted,

in a later hand, Ocholte in hameleto

de Upton, quod est infra manerium

de Barton.
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certum attornatum suum pro dicto tenemento cum pertinentiis

suis aquietando nobis et successoribus nostris faciant hoc

servitium nomine serjantiae, videlicet cooperiendi singulis

annis die Apostolorum Petri et Pauli post prandium, ante

manuum ablutionem, mensam coram domino abbato vel loco

ipsius praesidente apud Gloucestriam albis manutergiis, quae

quidem a panetario domini abbatis qui pro tempore fuerit

recipiet, et completa manuum ablutione eidem ipsa restituet.

Pradictus vero Willelmus et haeredes sui liberam curiam

nostram do Gloucestria per dimidium annum sequentur quo-

tiens eam teneri contigerit, videlicet a festo Annunciationis

Dominicae usque ad festum Sancti Michaelis. Per aliam anni

medietatem curiam praedictam non sequentur nisi propter

afforeiamentum curiae praedictae cum breve domini regis in

ea fuerit plaeitaturum, ct hoc sub rationabili summonitione.

Pricterea curiam ipsam de Berthona sequentur pra;fatus

Willelmus et hioredes sui sicut ipse et antecessores sui

fecerunt et consuoverunt.

Reddent insuper nobis et successoribus nostris annuatim

idem Willelmus et haeredes sui sex solidos argenti ad duos

anni terminos, videlicet medietatem ad festum Annunciationis

Dominioae, et aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis,

ita scilicet quod nihilominus obmutationem servitiorum praedie-

torum nobis et successoribus nostris integre remaneant herieta,

relevia, wardae, maritagia, et caetera omnimoda quaecunque

ad dominos feodorum hujus tenement! quibuscunque modis et

formis do tenementis sou ea tenentibus ad nos seu ad succes-

sores nostros pertinere vel accidere poterint vel debuerint in

perpetuum. Et si dictum tenementum quocunque casu ad

peraonas feeminarum devolvi contigerit, exclusis foeminis, per

attornatos masculos sufficientes et irreprehensibilos servitium

suppleant memoratum. Singulis autem annis de quo dictus

Willelmus et haeredes sui nobis et successoribus nostris memo

ratum fecerint servitium, volumus quod ipsi eo die nobiscum

sint in mensa et habeant sicut unus do nostris esquieriis.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCLXX. Berthona.

Of the Omnibus Christi fidelibus, etc.

same. Sciatis quod cum Johannes Fuchet de la Berthone et ante

cessores sui de nobis et praedecessoribus nostris totum tene

mentum suum in Berthona cum pertinentiis suis tenuissont,

pro quo nobis facere debuerunt et consueverunt dimidiam

esquieriam nomine serjantiae, videlicet cum aliquis monachus,
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etc., et deferre, ete. Et cum dictus esquierius, ete. Si vero

runcinum, ete. Nos certa conventione, ete., faciant hoc ser-

vitium, videlicet praebendi aquam manibus domini abbatis

singulis annis die Apostolorum Petri et Pauli post prandium

in magna aula nostra Gloucestriae, ete. Praedictus vero Jo

hannes et haeredes sui curiam nostram de Gloucestria per

dimidium annum sequentur quotiens eam teneri contigerit,

ete. Praeterea curiam nostram de Berthona sequentur, ete. £ 190.

Ita scilicet quod nihilominus, ete.

Reddent insuper nobis et successoribus nostris 1 Johannes et

haeredes sui annuatim unam dimidiam maream argenti ad

duos anni terminos usuales. Et si dictum tenementum, etc.

Singulis autem annis, ete.

In cujus rei testimonium, ete.

DCCLXXI. De eodem.

Omnibus Christi fidelibus, ete. Of the

Sciatis quod cum Robertus de Kynemaresburia filius et same.

haeres Philippi de Kynemaresburia et antecessores sui [de] nobis

et successoribus 5 nostris totum tenementum suum in Kyne

maresburia cum pertinentiis suis tenuissent, pro quo nobis

facere debuerunt et consueverunt unam esquieriam per totum

annum nomine serjantiae, videlicet cum aliquis monachal,

ete., et deferre, ete. Et cum dictus, ete. Si vero runcinum,

ete. Nos certa conventione, ete.,' faciant hoc servitium no

mine serjantiae, videlicet deferendi cultellum cum quo paranda

sunt cibaria domini abbatis, qui pro tempore fuerit, vel loco

ipsius praesidentis, singulis annis die Apostolorum Petri et Pauli

ad mensam coram prassidente deponendi in magna aula nostra

Gloucestriae. Quem quidem cultellum, ete. Praedictus vero

Robertus et haeredes sui curiam nostram de Gloucestria simi

liter et curiam de Berthona sequentur, videlicet cirea la hoke-

day et festum Sancti Michaelis. Et quotiens necesse fuerit

propter afforeiamentum curiae cum breve, ete.

Beddent insuper nobis et successoribus nostris praefatus

Bobertus et haeredes sui annuatim in perpetuum undecim

solidos sterlingorum ad duos anni terminos, videlicet, ete.

Ita scilicet quod nihil, ete. Et si dictum tenementum, ete.

Singulis autem annis, ete.

In cujus, ete.

1 nostris] Dostri, MS.

% successoribus"] pra;decessoribus in the two preceding chartera.

* etc.] inserted in the margin.
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Of Broc-

worthe.

DCCLXXII. Brocwor\e.

A.D. 1263 Univerais Christi fidelibus praesens seriptum visuris vel

-1284. audituris, Reginaldus, Dei gratia abbas et conventus Sancti

Petri Gloucestriae, salutem in Domino sempiternam.

Noverit univeraitas vestra, quod cum Johannes filius Wil-

lelmi de Pynnecote quandam terram cum mesuagio et aliis

pertinentiis suis in villa de Brocworfe de dono seu dimissione

ejusdem Willelmi patris sui sibi et haeredibus suis de feodo

nostro tenuerat, de qua quidem terra duo solidi, sex denarii, et

obolus annui redditus nobis ex dimissione domini Laurentii

de Chaundos militis debebantur, sicut continetur in carta

ipsius Laurentii super dicto redditu et aliis nobis confecta.

Nos dicti Johannis compatientes paupertati et pro pecunia

prae manibus nobis numerata, concedimus quod praedicta terra

cum omnibus pertinentiis suis praedictis sibi remaneat et

haeredibus suis libere, quiete, et pacifice, de nobis et succes-

soribus nostris tenenda in perpetuum, faciendo inde nobis et

successoribus nostris dicti Johannes et hasredes sui duos solidos

f. 190 6. annui redditus ad quatuor anni terminos, ete., una cum denario

annuatim nobis in festo Sancti Michaclis solvendo pro duobus

curtillagiis. et aliis quae tenet de feodo nostro ex traditione

domini Laurentii de Chaundos, militis.

In cujus rei, ete.

DCCLXXIII. Burenham, scilicet de attincta.

OfBuren- Abbas Sancti Petri Gloucestriae, qui tulit juratam vigintf

ham. quatuor ad committendum duodecim juratos assisae ultimae

prasentations quae inter ipsum abbatem et Johannem Treygoz

summonita fuit et capta coram justiciariis de Banco, venit

et retraxit se. Ideo praedictus Johannes et etiam praedicti

duodecim jurati inde sine die: Et praedictus abbas committatur

gayolae et plegii sui de prosequendo in misericordia, scilicet

Ricardus de Mayesmore et Robertus de Cheynny. Postea prae- •

dictus abbas pro centum solidis per plegios praedicti Johannis.

DCCLXXIV. De eodem.

Postea convenit inter praedictum abbatem et praedictum

Johannem, quod idem Johannes recognovit advocationem

ecclesiae de Burenham esse jus ipsius abbatis et ecclesias su»
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Sancti Petri Gloucestriae ; habendam et tenendam eidem

abbati et successoribus suis in perpetuum. Et pro hac recog-

nitione, ete., praedictus abbas remisit et quietum clamavit de

se et successoribus suis praedicto Johauni et haeredibus suis

totum jus et olamium quod habuit vel aliquo modo habere

potuit in advocatione ecclesiae de Lydebard in comitatu

Wiltesirae in perpetuum, et habent cirographum, ete.

DCCLXXV. De eodem concordia.

Haec est finalis concordia, facta in curia domini regis apud A.D. 1 280.

Somertone, in erastino Sancti Johannis Baptistae, anno regni Of the

regis Eadwardi filii regis Henrici octavo, coram Salomone de same.

Roffensi, Ricardo de Boylonde, Roberto Fuleonis, et Willelmo

Braybof, justiciariis itinerantibus et aliis domini regis fidelibus

tunc ibi praesentibus, inter Reginaldum, abbatem Sancti Petri

Gloucestriae, querentem, et Johannem Treygoz deforeiantem,

de advocatione ecclesiae de Burenham. Unde placitum fuit

inter cos in eadem curia, scilicet quod praedictus Johannes

recognovit praedictam advocationem praedictae ecclesiae cum

pertinentiis esse jus ipsius abbatis, et ecclesiae suae Sancti

Petri Gloucestriae, et illam eis reddidit in eadem curia, et

remisit, et quietum clamavit, de se et haeredibus suis, praedicto

abbati ct successoribus suis et ecclesiae suae praedictae in per

petuum. Et pro hac recognitione, redditione, remissione,

quieta clamantia, fine, et concordia, idem abbas remisit et

quietum clamavit, de se et successoribus suis, et ecclesia sua

praedicta, praedicto Johanni et haeredibus suis, totum jus et

clamium quod habuit in advocatione ecclesiae de Lydebard in

comitatu Wiltesirae in perpetuum.

DCCLXXVI. De eodem.

Anno1 Incarnationis Dominicae millesimo ducentesimo octo- AJJ. 1280.

gesimo, quarto kalendas Julii, in itinere justiciariorum apud Of the

Somertone, videlicet dominorum Salomonis de Roflensi, Roberti same.

Fuleonis, Ricardi de Boylunde,2 et Willelmi Brayboef,3 et anno 191-

regni regis domini Eadwardi regis octavo.

Cum inter religiosos viros abbatem et conventum Sancti

1 Another copy of this instrument

is contained in Gloucester Cathedral

Register A, from whence the follow

ing collation is derived.

2 Boylunde] Heylande, Reg. A.

» Willelmi Brayboef] Willelmi

de Braybrof, Reg. A.

o 2
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Petri Gloucestriae ex parte una, et dominum Johannem Treygoz 1

militem ex altera, super ecclesia Sancti Andrese de Burenham 5

fuisset lis suborta, haec eat conventio facta inter partes prae-

dictas ad sopiendam litem praefatam, videlicet quod dictus

dominus Johannes recognovit tunc ibidem coram justiciariis

memoratis advocationem prasdictae ecclesiae de Burneham esse

jus praedictorum abbatis [et conventus]3 Gloucestriae et advoca

tionem seu jus patronatus ipsius ecclesiae de Burenham,4 nee-

non et jus siquod habuit vel habere potuit in advocatione

ecclesia; de Sancta Keyna Herefordensis dyoecesis, et ipsam

advocationem relaxavit, remisit, confirmavit, et quietam clama-

vit, pro se et haeredibus suis in perpetuum praemissis abbati

et conventui ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae. Ita quod me-

morati abbas et conventus libere valeant ad easdem ecclesias,

quotiens vacaverint, idoneas peraonas pro suo libito praesen-

taro, vel ipsas ecclesias si poterint in proprios usus adquirant

absque aliquo impedimento ipsius domini Johannis seu aliquo-

rum haeredum suorum. Pro hac autem recognitione sua,5

remissione, confirmatione, et quieta clamatione, dederunt et

concesserunt supradicti abbas et conventus, ad instantiam et

rogatum praefati domini Johannis, priori et monachis suis de

Ewyas,' ecclesiam de Poy quam habent in proprios usus ad

perpetuam firmam, ita quod iidem prior et monachi sustinebunt

omnia onera ordinaria et extraordinaria ipsius ecclesiae ; sol-

ventes inde annuatim monasterio Sancti Petri Gloucestriae

centum solidos libere et integre, videlicet in festo Purificationis

Beatao [Mariae]7 Virginis, et in festo Nativitatis Beati8 Johannis

Baptistae, pro' aequalibus portionibus, pro fructibus ipsius eccle-

siae quos dicti abbas et conventus pereipere eonsueverunt. Ad

hsec iidem abbas et conventus remiserunt, concesserunt, et

quietum clamaverunt, pro se et successoribus suis, eidem

domino Johanni et haeredibus suis, advocationem ecclesiae de

Lydiard 0 dyoecesis Sarum, et totum jus quod habuerunt vel

habere potuerunt in eadem, ex donatione 10 antecessorum ipsius

domini Johannis. Ita quod liceat eidem domino Johanni et

haeredibus suis ad eandem praesentare quotiens vacaverit pro

suo libito absque aliquo impedimento dictorum abbatis et

conventus vel successorum 6uorum.

1 Trct/goz] Tresgoz, Reg. A.

2 Burenham] Burneham, Reg. A.

8 et conventus] Supplied from

Reg. A.

• Burenham] Burneham esse jus,

Reg. A.

* sua] omit. Reg. A.

* Ewyas] Ewias, Reg. A.

7 Maria] Supplied from Reg. A.

" Beati] Sancti, Reg. A.

9 Lydiard] Lidczarde, Reg. A.

10 donatione] ordinatione, Reg. A.
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[In cujus rei testimonium et ad perpetuam rei memoriam

huic instrumento in modum cirographi confeoto partes alter

nation apposuerunt sua sigilla. Hiis testibus praesentibus domi-

nis Bogero la Warre, Elia Cotele, et aliis.] 1

OCCLXXVII. Bromfelde.

Henricus,2 Dei gratia rex Angliae, dominus Hiberniae, dux a.D. 1235,

Normannorum et Aquitaniae, comes Andegaviae, arehiepiscopis, July 16.

episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, justi- Of Brom-

ciariis, vicecomitibus, proepositis, ministris, et omnibus ballivis fe1tJe.

et fidelibus suis, salutem. ' 191

Inspeximus cartam Henrici regis avi nostri in haeo verba t—

Henricus,3 rex Angliae, et dux Normanniae. et Aquitaniae, et

comes Andegaviae, arehiepiscopis, epteeopis, abbatibus, comiti

bus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, ministris, et omnibus

fidelibus suis, totius Angliae, salutem.

Sciatis me, pro salute animae mese et antecessorum et haere-

dum meorum, dedisse, et carta mea confirmasse, ecclesiam

meam Sanctae Mariae de Brumfeld, cum omnibus pertinentiis

suis, priori et monachis ibidem Deo servientibus ; tenendam

de me et de haeredibus meis in perpetuam elemosinam, in-

tegre, plenarie, honorifice, sicut meam dominicam capellam,

1 In cujus et a/i'is] Sup

plied from Reg. A.

1 The text of this charter is taken

from a copy in Gloucester Cathedral

Register A, with a collation from

the inrolment on the Charter Koll,

19 Henry III, m. 5. The veraion

contained in the cartulary is singu

larly incomplete and confused, and

is the most curious instance of a

scribe misunderstanding the exem

plar from which he is copying that

I have ever met with. The original

instrument is an ordinary inspexi

mus, but our copyist stops short

towards the end of the firat of the

inspected chartera, and then com

mencing afresh with this title, Lit-

tera reyis ad episcopum Cicestrensem

de codem, he attempts to convert the

remainder into what, at firat sight,

would seem to be a royal letter.

For Testilus he substitutes Rex, and

then treats the witnesses as if the

king were addressing them. Finally

he breaks off abruptly after two

more chartera are inspected, thus

not only curtailing the genuine in

speximus charter by one half, but

converting it into two distinct do

cuments, which are absolute non

sense. I have therefore preferred

giving the perfect charter with its

collation from the Charter Roll,

except as after mentioned.

s At the British Museum (Cott

Chartera, XVII. 4) is preserved the

original of this charter, which I

have adopted as the text, disregard

ing both Reg. A. and the Charter

Roll, particularly as there is an im

portant omission in both.
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et omnes praebendas quas Fredericus clericus de Bureford, et

Robertus Colemon de Pauteeburi, et Edricus presbiter de Brum-

feld, ct Robertus presbiter de Feltuna, ct alii canonici tenuerunt

in Bromfeldehernesse tempore Henrici regis avi mei, vel meo

tempore, scilicet omnes terras et villas de Haverford, et de

Dodinghopa, ct de Efford, et de Feltuna, ct de Burhheia, et

de Ledewich, et tres praebendas in Brumfeld, et tres in Halh-

tuna, salva tamen tenura prasdictorum canonicorum quamdiu

vixerint. Qui omnes has prEenominatas terras et villas tenue

runt in elemosinam de praedicta capella mea. Post mortem

autem illorum libere et quiete ab omnibus saecularibus servi-

tiis et exactionibus et absque contradictione ullius ad proprios

usus et dominium praedicte capellae meae et fratrum illius loci

revertantur, cum omnibus libertatibus, et quietantiis, et liberis

consuetudinibus, et regiis dignitatibus. Et volo et firmiter

praecipio ut custodiatis et manutencatis et protegatis omnes res

et possessiones suas sicut meas dominicas et proprias res ita

bene ct in pace, ut nemini per ullum breve respondeant de ulla

terra quam tencant, vel aliquis per cos, nec ullo modo po-

nantur in placitum de tenemento undo habeant confirmationem

carte mca; vel carte Henrici regis avi mei. Et prohibeo ne

ullus habeat communionem in nemoribus suis, nec in gravis,

nec in moris, nec in herbagiis, nec in pratis, nec in aquis,

nec in pasturis suis, nec nsquam in tota .terra sua, nec ullus

in his prnsdictis aliquid capiat nec inde se intromittat, nisi

licentia eorum.

Testibus Hilario Cicestrensi episcopo, Reinaldo comite Cor-

nubiso, Willelmo comite Gloecestriae, Ricardo de Humez con-

stabulario apud London i am.

Inspeximus etiam cartam ejusdem Henrici [regis] ' avi nostri

in haec verba;—

Henricus, Dei gratia rex Anglian, dux Normanniae et Aqui-

taniae, ct comes Andegaviae, justiciariis, vicecomitibus, minis-

tris, ct omnibus fidelibus suis, Francis et Anglicis, salutem.

Pra,cipio quod prior et monachi de Bromfelde ct proprii

homines eorum sint quieti et liberi ubicunquc transfretaverint

vel fuerint per totam terram meam, in vico et in villa, in

terra et in aqua, in mari et in pertu, et victus et corrodium

et res ubicunque emerint vel vendiderint ad opus suum pro-

prium ab omni consuetudine, ct thcloneo, ct pasnagio, et sum-

magio, et carragio, ct conductu, et passagio, et poutagio, et

omnibus operationibus meis. Et volo ut habeant et teneant

omnia tenementa ecclesiae suae in bosco et in plano, in gravis

regit] Supplied from Roll.
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«t in1 moris, in herbagiis et pasturis, et in omnibus rebus,

ita bene et in pace, libere et quiete, ut nullus se 2 intro-

mittat inde, nisi3 licentia sua. Et prohibeo no quis eos dis-

turbet, nec aliquam violentiam, aut molestiam, vel injuriam

eis inferat, vel gravamen, super decem librarum forisfacturam.

Teste Willelmo comite de Handeville4 apnd Wyntoniam.5

Inspeximus etiam cartam ejusdem Henrici regis avi nostri, in

qua continentur haec verba, concedo etiam ut praedicti monachi

et homines sui sint quieti de shyris, et hundredis, et dane-

geldis, cum soka et saka,6 thol, et them,7 et infangenethef,8 et

de omnibus aliis exactionibus.

Testibus Thoma Cantuariensi arehiepiscopo, Henrico Wyn-

toniensi episcopo, Roberto Lincolniensi episcopo, Hillario Cy-

•cestrensi episcopo, Reginaldo comite Cornubiae, Willelmo comite

Gloucestriae, R[oberto] comite Leicestriae, Ricardo de Homez0

constabulario apud Wyntoniam.

Inspeximus etiam cartam ejusdem regis Henrici 10 avi nostri

in haec verbat—

Henricus, rex Angliae, dux Normanniae et Aquitaniae, comes

Andegaviae, justiciariis, vicecomitibus, forestariis, et omnibus